RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SEI Nº 23243.009520/2024-14
DOCUMENTO SEI Nº 2378674

EDITAL Nº 32/2024/CAC - CGAB/IFRO, DE 02 DE AGOSTO DE 2024

O  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA -  CAMPUS  CACOAL, por meio do Departamento de Extensão e no uso de suas
atribuições, torna público  o resultado preliminar do Edital Nº 32/2024/CAC - CGAB/IFRO, DE 02 DE
agosto DE 2024 - processo de seleção de Profissionais Bolsistas, com o objetivo de atuarem no Curso de
Formação Inicial  (FIC) em Cuidadora de Idosos - Programa Mulheres Mil  do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO Campus Cacoal.

Gestor/Apoio Contábil Financeiro

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação

1º Rafael de Oliveira Gomes
Silva 19 19 Homologada

Gestor/Apoio Acadêmico
Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação

1º  Denise de Lima Oliveira
Fernandes 51 51 Homologada

2º Michelle Ayres Abreu 24 41 Homologada

Gestor/Apoio Secretaria
Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação

1ª Déborah Pereira Linhares da Silva 46 46 Homologada
2ª Daiane Guarnieri dos Santos Brito 45 45 Homologada
3ª Diego Matias Pinheiro 42 41 Homologada
4ª Bruna Cristiane Souza Bueno 29 29 Homologada

Professor / Comunicação e Linguagem - (com vínculo no serviço público)

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação
1ª Simone Matia da Silva 45 40 Homologada

2ª Priscylla Pirasol de Carvalho
Marchioni - 40 Homologada

3ª Miriam da Rocha Silva - 24 Homologada
4ª Felipe Ferreira Wakahara 29 14 Homologada

*Critério de desempate conforme o item 6.5

Professor/ Direitos e Deveres da trabalhadora - (sem vínculo no serviço público)

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação
1ª Thalia Celia Pena da Silva 25 24 Homologada

21/08/2024, 14:27 SEI/IFRO - 2378674 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2528940&infra_siste… 1/3

Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação
2ª Renata Henrique Marim - 20 Homologada
3ª Esthevan Lima Almeida 6 5 Homologada

Professor / Legislação e ética profissional no cuidado do idoso - (com vínculo no serviço público)

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação
Verificada Situação

1ª Viviane Selhorst e Silva Crochi
Ledesma - 38 Homologada

2ª Flaviana da Silva Machado 27 24 Homologada
3ª Elis Shinkoda Silva 24 24 Homologada
4ª Juliana Guerra Almeida 24 24 Homologada
5ª Izabella dos Santos Carvalho - 20 Homologada

*Critério de desempate conforme o item 6.5

Professor/ Envelhecimento e suas implicações psicossociais - (sem vínculo no serviço público)
Classificação Candidata Pontuação Indicada Pontuação Verificada Situação

1ª Priscila Maciel Carreta 53 59 Homologada
2ª Erica Piva Vatanabe 44 44 Homologada
3ª Caio Fernando Modtkwski 13 12 Homologada

Professor/ Prática I - saúde do idoso - (sem vínculo no serviço público)

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação
Verificada Situação

1ª Helizandra Simoneti Bianchini
Romanholo 48 58 Homologada

2ª Claudio Henrique Marques Pereira 43 38 Homologada
3ª Pricila Gomes Candido - 20 Homologada

Professor / Prática II - Atenção e cuidado ao idoso  - (com vínculo no serviço público)

Classificação Candidata Pontuação
Indicada

Pontuação
Verificada Situação

1ª Solange Miguel do Nascimento Buratto 59 50 Homologada

2ª Viviane Selhorst e Silva Crochi
Ledesma - 38 Homologada

Inscrições Indeferidas

Função Candidata Motivo do
Indeferimento

Gestor/Apoio Acadêmico Késia Rayane Santos
Almeida

Não atendeu ao item
4.1, Quadro 1

Gestor/Apoio Financeiro Wanderson Henrique
Previatelli Candido

Não atendeu ao item
4.1, Quadro 1

Gestor/Apoio Financeiro Ezenilda Gomes Eller Não atendeu ao item
4.1, Quadro 1

Professor/Direitos e Deveres da trabalhadora e Legislação e
ética no cuidado ao idoso Anaíla Veronez Néry Não atendeu ao item

4.1, Quadro 2

21/08/2024, 14:27 SEI/IFRO - 2378674 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2528940&infra_siste… 2/3

Função Candidata Motivo do
Indeferimento

Professor/Direitos e Deveres da trabalhadora Elis Shinkoda Silva Não atendeu ao item
4.1, Quadro 2

Professor/Direitos e Deveres da trabalhadora Flaviana da Silva
Machado

Não atendeu ao item
4.1, Quadro 2

Professor/Legislação e ética no cuidado ao idoso, Prática I -
saúde do idoso e Práticas II - atenção e cuidado ao idoso Sulayne Riquelmes Lima Não atendeu ao item

5.5, alínea "d"

Professor/Prática I - saúde do idoso Viviane Selhorst e Silva
Crochi Ledesma

Não atendeu ao item
4.1, Quadro 2

Professor/Práticas I - Saúde do idoso Solange Miguel do
Nascimento Buratto

Não atendeu ao item
4.1, Quadro 2

Professor/Práticas I - Saúde do idoso e Práticas II - Atenção e
cuidado ao idoso

Michele Taiani de
Oliveira da Silva

Não atendeu ao item
5.5, alínea "d"

1. O prazo para interposição de recursos vai até o dia 22   de agosto de 2024, conforme
cronograma do edital nº 32/2024.

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em
21/08/2024, às 14:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2378674 e o
código CRC E27883D8.

Referência: Processo nº 23243.009520/2024-14 SEI nº 2378674

21/08/2024, 14:27 SEI/IFRO - 2378674 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2528940&infra_siste… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0